
PATVIRTINTA  

Virbalio  pagrindinės mokyklos direktoriaus 

2021 m. gruodžio 2  d. įsakymu Nr. ĮV-140 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

 PAREIGYBĖ 

  

1. Vilkaviškio rajono Virbalio pagrindinės mokyklos Pajevonio pagrindinio ugdymo 

skyriaus ikimokyklinio ugdymo grupės virėjo  pareigybė yra priskiriama kvalifikuotų darbuotojų 

grupei.  

2. Pareigybės lygis – C. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

3.1. turėti ne žemesnį kaip aukštesnįjį išsilavinimą; 

3.2. žinoti darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos reikalavimus. 

3.3. pasitikrinti sveikatą prieš įsidarbindamas ir vėliau kasmet, būti išklausęs privalomųjų 

higienos žinių programą ir turėti atitinkamus pažymėjimus. 

 

III SKYRIUS 

 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.1. užsako maisto produktus, juos priima, tinkamai sandėliuoja; 

4.2. paruošia daržoves; 

4.3. laiku pagamina ir išduoda maistą reikiamos tempertūros; 

4.4. nuosekliai laikosi maisto tvarkymo procesų etapų, kad būtų išvengta žaliavų ir gatavos 

produkcijos susilietimo bei kryžminio užteršimo; 

4.5. plauna ir valo virtuvės inventorių, indus, kriaukles, sienas ir grindis virtuvėje bei 

sandėliukuose; 

4.6. imasi visų priemonių, kad valant virtuvės patalpas, įrangą ir darbo įrankius būtų 

išvengta produktų užteršimo valymo, plovimo ir dezinfekavimo medžiagomis; 

4.7. laikosi asmens higienos, dėvi tinkamus, švarius darbo drabužius, dengiančius 

asmeninius drabužius, galvos apdangalą, dengiantį plaukus, ir avalynę; 

4.8. tvarko dokumentus: Maisto žaliavų ir produktų žurnalą, Medžiagų sandėlio apskaitos 

knygą, Pieno produktų ir mėsos produktų šaldytuvų žurnalą, Darbuotojų sveikatos žurnalą, 

Šiluminio apdorojimo temperatūros ir laiko registravimo žurnalą, kasdieninio ir savaitinio plovimo, 

dezinfekavimo priemonių planą ir atsako už jo vykdymą; 

4.9. atlieka metinį vidinį RVASVT sistemos auditą virtuvėje; 

4.10. pateikia mokyklos buhalterijai iki kiekvieno mėnesio 5 dienos  sąskaitas-faktūras, 

valgiaraščius-reikalavimus, maisto produktų suvartojimo kaupiamąjį žiniaraštį; 

4.11. puoselėja emociškai saugią aplinką, reaguoja į smurtą ir patyčias. 

 
_________________________________________________________ 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Virbalio pagrindinės mokyklos direktoriaus 

2021m. gruodžio 2 d. įsakymu Nr. ĮV-140 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

  

1. Vilkaviškio r. Virbalio pagrindinės mokyklos virėjo pareigybė yra priskiriama 

kvalifikuotų darbuotojų grupei.  

2. Pareigybės lygis – C. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

3.1. turėti ne žemesnį kaip aukštesnįjį išsilavinimą ir (ar) virėjo kvalifikaciją; 

3.2. žinoti darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos reikalavimus. 

3.3. pasitikrinti sveikatą prieš įsidarbindamas ir vėliau kasmet, būti išklausęs privalomųjų 

higienos žinių programą ir turėti atitinkamus pažymėjimus. 

 

III SKYRIUS 

 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.1. laiku pagamina geros kokybės maistą, paima iš sandėlio produktus, pasirašo 

valgiaraščius; 

4.2. gamina maistą pagal pateiktą valgiaraštį, paruoštas technologines korteles ir 

laikydamasis maisto gamybos reikalavimų; 

4.3. nuosekliai laikosi maisto tvarkymo procesų etapų, kad būtų išvengta žaliavųir gatavos 

produkcijos susilietimo bei kryžminio užteršimo; 

4.4. išduoda pagamintą maistą nustatytu laiku ir reikiamos temperatūros; 

4.5. pastoviai pildo žurnaluose maisto šiluminio apdorojimo (paruošimo), laikymo 

temperatūrą; 

4.6. laikosi asmens higienos, dėvi tinkamus, švarius darbo drabužius, dengiančius 

asmeninius drabužius, galvos apdangalą, dengiantį plaukus, ir avalynę. Prijuostė ir darbo drabužiai 

neturi siekti grindų.  

4.7. prieš pradėdamas darbą kruopščiai plauna rankas, prisilaikydamas rankų plovimo 

instrukcijos; 

4.8. pabaigęs darbą, visus įrenginius ir paviršius, kurie lietėsi su maistu, švariai nuvalo, 

reikalui esant, dezinfekuoja medžiagomis, kurios naudojamos pagal paskirtį gamintojo nurodytomis 

sąlygomis. Pastoviai laikosi dezinfekcijos plano metodikos ir registruoja žurnale.  

4.12. puoselėja emociškai saugią aplinką, reaguoja į smurtą ir patyčias. 

                               _________________________________ 

 


	II SKYRIUS
	SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI
	III SKYRIUS
	ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS
	II SKYRIUS (1)
	SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI (1)
	III SKYRIUS (1)
	ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS (1)

